

Assunto: Finalização PA 27/2024 - PE 08/2024 - Mobiliário CML
De: Júlia - Câmara Municipal de Londrina <juliasantos@cml.pr.gov.br>
Data: 22/11/2024, 14:37
Para: Olivia Lina Takarada <olivialina@cml.pr.gov.br>, Augusto Raphael de Oliveira <augustooliveira@cml.pr.gov.br>

Prezados, boa tarde.

Informo que foi finalizado o **Processo Administrativo nº. 27/2024 (Pregão Eletrônico nº. 08/2024)** para o Registro de preços para eventual **aquisição de mobiliário (mesas de escritório e gaveteiros)** para o edifício-sede da Câmara Municipal de Londrina.

Abaixo, seguem os dados das Contratadas para emissão de empenho e regular fiscalização:

Vencedora Grupo 1: FARIAS E FARIAS COMÉRCIO DE MÓVEIS LTDA – EPP				
CNPJ nº. 11.943.540/0001-25				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
1	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 160cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	8	R\$ 530,00	R\$ 4.240,00
2	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 475,00	R\$ 2.850,00
3	MESA de trabalho reta, cinza claro, L= 120cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 455,00	R\$ 9.100,00
4	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 160cm x 160cm P= 60cm A=74cm, conforme anexo II do termo de referência.	6	R\$ 1.325,00	R\$ 7.950,00
5	MESA de trabalho de canto, cinza claro, L= 140cm x 140cm P= 60cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	81	R\$ 1.140,00	R\$ 92.340,00
6	MESA redonda, diâmetro: 100cm a 120cm A= 74cm, cor cinza claro, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 670,00	R\$ 2.010,00

7	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 120cm P: 60cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.028,00	R\$ 2.056,00
8	MESA reta, cinza claro, com tampo basculante, rodízios e sapata, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 1.350,00	R\$ 5.400,00
9	MESA semicircular com tampo basculante, rodízios e sapata niveladora, L: 160cm P: 80cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	2	R\$ 1.500,00	R\$ 3.000,00
10	GAVETEIRO volante, 3 gavetas, cinza claro, L= 36cm a 40cm P= 46cm a 50cm A=65cm, conforme anexo II do termo de referência.	89	R\$ 936,01	R\$ 83.304,89
11	GAVETEIRO suspenso, com 2 gavetas, cinza claro, L= 30cm a 35cm P= 38cm a 40cm A=21cm a 30cm, conforme anexo II do termo de referência.	122	R\$ 180,00	R\$ 21.960,00
12	GAVETEIRO fixo, com 4 gavetas, cinza claro, L= 45cm a 50cm P= 45cm a 50cm A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	24	R\$ 1.036,70	R\$ 24.880,80
Valor total Grupo 1			R\$ 259.091,69	

<p align="center">Vencedora Grupo 2: S2CH INNOVATECH LTDA</p> <p align="center">CNPJ nº. 30.996.156/0001-35</p>				
Item	Descrição	Quantidade	Valor unitário	Valor total
13	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 120cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	95	R\$ 583,00	R\$ 55.385,00

14	MESA de trabalho reta, carvalho malva, L= 160cm, P= 60cm, A= 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	3	R\$ 727,00	R\$ 2.181,00
15	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 130cm a 140cm P= 60cm a 70cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 774,00	R\$ 3.096,00
16	MESA de trabalho reta com pé ambidestro, cor carvalho malva, L = 200cm a 210cm P= 80cm a 90cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 1.839,00	R\$ 36.780,00
17	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 120cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	4	R\$ 497,00	R\$ 1.988,00
18	MESA de apoio reta com um pé em painel, cor carvalho malva, L= 90cm P= 45cm A= 76cm, conforme anexo II do termo de referência.	20	R\$ 362,00	R\$ 7.240,00
19	MESA reta com tampo bipartido e pé em aço, L: 270cm a 300cm P: 110cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.495,00	R\$ 2.495,00
20	MESA reta com tampo e pé em madeira, cor carvalho malva, L: 200cm P: 100cm a 120cm A: 74cm, conforme anexo II do termo de referência.	1	R\$ 2.100,00	R\$ 2.100,00
Valor total Grupo 2			R\$ 111.265,00	

Encaminho, em anexo, os Contratos Administrativos nº. 28/2024 e 29/2024 assinados e suas respectivas publicações no PNCP (Portal Nacional de Contratações Públicas), além das propostas comerciais das empresas.

As vigências de ambos os contratos serão de 22/11/2024 até 21/11/2025.

Fico à disposição.

Favor acusar o recebimento deste e-mail.

--

Atenciosamente,



Júlia Saragoça Bogo
Departamento de Suprimentos e Patrimônio
Telefone / Whatsapp: (43) 3374-1273

—Anexos: _____

ARP_282024_Farias_Farias_Grupo_01assinada.pdf	456KB
PNCP_ARP_28_2024.pdf	217KB
Proposta_ajustada_Farias_Farias.pdf	290KB
ARP_292024_Inovatech_Grupo_02assinado.pdf	506KB
Errata_ARP292024.pdf	99,5KB
PNCP_Publicacao_ARP292024.pdf	173KB
Proposta_ajustada_Inovatech.pdf	114KB